[bookmark: _Hlk200385838]СОВЕТ
ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
   ЧАПАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
НОВООРСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

                  РЕШЕНИЕ
от 16 июня 2025 года № 163

	О рассмотрении протеста прокурора Новоорского района Оренбургской области от 31.03.2025 № 07-01-2025

 В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Чапаевский сельсовет Новоорского района Оренбургской области, рассмотрев протест прокурора Новоорского района Оренбургской области от 31.03.2025 № 07-01-2025 на Решение Совета депутатов муниципального образования Чапаевский сельсовета Новоорского района Оренбургской области от 26.09.2023 №91 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Чапаевский сельсовет Новоорского района Оренбургской области», Совет депутатов решил:

1. Отклонить протест прокурора Новоорского района Оренбургской области от 31.03.2025 № 07-01-2025 на Решение Совета депутатов муниципального образования Чапаевский сельсовета Новоорского района Оренбургской области от 26.09.2023 №91 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Чапаевский сельсовет Новоорского района Оренбургской области (далее – Протест прокурора).
2. Поручить Администрации муниципального образования Чапаевский сельсовет Новоорского района Оренбургской области подготовить ответ на Протест прокурора об отсутствии нарушений со ссылками на Бюджетный кодекс Российской Федерации и организовать его направление в прокуратуру Новоорского района Оренбургской области.
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, правопорядку и муниципальной службе.
4. Решение вступает в силу со дня его подписания.

	[bookmark: _Hlk200385907]Председатель Совета депутатов
муниципального образования
Чапаевский сельсовет

          А.А.Бутырин
	     Глава муниципального образования
     Чапаевский сельсовет

_______________